
РЕШЕНИЕ по делу №А-42/11-17

 

Резолютивная часть решения оглашена 21.08.2017

В полном объеме решение изготовлено 04.09.2017             г. Уфа, ул. Пушкина, 95

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

<...> – заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

Члены комиссии:

<...> – начальник отдела антимонопольного контроля товарных рынков
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан;

<...> – ведущий-специалист эксперт отдела антимонопольного
контроля товарных рынков Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

в отсутствии лиц, участвующих в деле, уведомленных надлежащим образом о
времени и месте рассмотрения дела,

рассмотрев дело № А-42/11-17 по признакам нарушения ГУП «Издательство
«Башкортостан» (450079, г. Уфа, ул. 50-летия Октября, 13) и ООО Аудиторская
Фирма «Баланс-Аудит» (107113, г. Москва, площадь Сокольническая, 4А) части 4
статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №135–ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении недопустимого в соответствии с антимонопольным
законодательством соглашения, которое привело к недопущению, ограничению и
устранению конкуренции при заключении договора на оказание консультационных
услуг от 29.12.2016 №291216,

РЕШИЛА:

 

Прекратить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства
№ А-42/11-17, возбужденного в отношении ГУП «Издательство «Башкортостан»
(450079, г. Уфа, ул. 50-летия Октября, 13) и ООО Аудиторская Фирма «Баланс-
Аудит» (107113, г. Москва, площадь Сокольническая, 4А) по ч. 4 ст. 11 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», по основаниям
предусмотренным п. 1 ч. 1 ст. 48 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О



защите конкуренции».

 

Председатель комиссии

 

Члены комиссии

<...>

<...>

 

<...>

 

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
Арбитражный суд Республики Башкортостан.


